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NOTAT 

Til Borgerrepræsentationen 
 
 
Svar på spørgsmål om opfølgning på ungdomsboligstrategiens 
mål 3 og 4 - pkt. 30 på dagsordenen for Borgerrepræsentationens 
møde den 26. maj 2016.  

Forvaltningerne indstiller i 2. at-punkt, ”at der ikke udarbejdes en ny 
boligstrategi, idet ungdomsboligområdet styres af allerede vedtagne 
planer og aftaler, herunder bl.a. Kommuneplan 2015 og Udlejningsaf-
talen med BL’s 1. kreds.” SF ønsker oplyst, hvordan dette er opfyldt i 
forhold til ungdomsboligstrategiens mål 3 og 4.  
 
Spørgsmål: 
”Begge mål angives i evalueringen som kun i nogen grad nået, men i 
evalueringen og forvaltningens indstilling fremgår det ikke, hvor det 
videre arbejde med målene fremover er forankret? I hvilken poli-
tik/plan/aftale styres disse mål, og i hvilket politisk forum bliver der 
meldt tilbage på dem.” 
 
Svar: 
Generelt gælder, at opfølgning i denne sag - som i alle andre sager -
sker ved, at Borgerrepræsentationen og relevante udvalg forelægges 
ny indstilling, når der er en udvikling på området, som kræver politisk 
stillingtagen. Herudover kan om politisk forankring og opfølgningen 
på de to konkrete mål oplyses: 
 
Mål 3:  At sikre den kortest mulige ventetid på en ungdomsbolig for 

unge med akut behov for en bolig. 
Mål 3 er forankret i kommunens retningslinjer for udlejning af støtte-
de ungdomsboliger og i Udlejningsaftalen med den almene boligsek-
tor. Udlejningsaftalen afrapporteres i Partnerskabsforum og evaluering 
af aftalen forelægges Borgerrepræsentationen hvert fjerde år. En høje-
re grad af målopfyldelse forudsætter ny lovgivning på området, som 
beskrevet i evalueringen. Det forventes, at ny lovgivning vil udløse et 
behov for politiske beslutninger, herunder fx i forbindelse med over-
gangen fra to til ét indstillingsudvalg i København. Borgmester Mor-
ten Kabell har rettet henvendelse til Udlændinge-, Integrations- og 
Boligministeren om denne problemstilling.  
 
Mål 4: At lette unges adgang til byens øvrige boliger.  
Mål 4 er forankret i Udlejningsaftalen og Hovedaftalen med den al-
mene boligsektor. Hovedaftalen afrapporteres ligeledes i Partner-
skabsforum og evaluering af Hovedaftalen forelægges Borgerrepræ-
sentationen hvert fjerde år. Forslag til mulige løsninger, der vil kunne 
bidrage til en højere målopfyldelse, indgår som centrale elementer i 
Hovedaftalen og Udlejningsaftalen.  
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